
UCHWAŁA NR LXVIII/637/23 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, a także 
wysokości nagród i wyróżnień dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) 
uchwala się, co następuje: 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, a także wysokości nagród 
i wyróżnień dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. Jako znaczące dla Gminy Ożarów Mazowiecki określa się następujące dyscypliny sportu: lekkoatletyka, 
pływanie, kickboxing, piłka nożna, koszykówka, piłka siatkowa, unihokej, kolarstwo, tenis, karate, badminton, 
łucznictwo, taniec, tenis stołowy. 

  

Stypendium sportowe 

§ 3. Stypendium sportowe przyznaje się osobie fizycznej, która łącznie spełnia następujące warunki: 

1. zamieszkuje na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki. 

2. uczestniczyła we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie sportu znaczącej dla Gminy Ożarów 
Mazowiecki i uzyskała wynik sportowy. 

3. nie pobiera stypendium sportowego od innego samorządu gminnego. 

§ 4. 1. Stypendium sportowe może być przyznane za wynik  sportowy uzyskany w kategorii seniorów, 
młodzieżowców, juniorów, juniorów młodszych. 

2. Stypendium sportowe może być przyznane za zajęcie pierwszego, drugiego, trzeciego miejsca na Igrzyskach 
Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpijskich Głuchych, na mistrzostwach: świata, 
Europy, Polski, w tym osób niepełnosprawnych. 

3. Stypendium sportowe może być przyznane za osiągnięty wynik sportowy w roku złożenia wniosku 
o stypendium. 

4. W przypadku osiągnięcia przez osobę fizyczną dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa 
w ust. 2, stypendium może być przyznane na podstawie tylko jednego wyniku sportowego, który należy 
wskazać w składanym wniosku. 

§ 5. 1. Za osiągnięty wynik sportowy w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym stypendium 
sportowe może być przyznane w wysokości brutto miesięcznie: 

1) za zajęcie w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich lub Igrzyskach Olimpijskich 
Głuchych: 

a) pierwszego miejsca – do 1200,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 900,00 zł, 

c) trzeciego miejsca – do 700,00 zł; 

2) za zajęcie w mistrzostwach świata, w tym osób niepełnosprawnych: 

a) pierwszego miejsca – do 1000,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 800,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



c) trzeciego miejsca – do 600,00 zł; 

3) za zajęcie w mistrzostwach Europy, w tym osób niepełnosprawnych: 

a) pierwszego miejsca – do 900,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 700,00 zł, 

c) trzeciego miejsca – do 500,00 zł. 

2. Za osiągnięty wynik sportowy w mistrzostwach Polski, w tym osób niepełnosprawnych, stypendium 
sportowe może być przyznane w wysokości brutto miesięcznie: 

1) za zajęcie w kategorii seniorów: 

a) pierwszego miejsca – do 500,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 400,00 zł, 

c) trzeciego miejsca – do 300,00 zł; 

2) za zajęcie w kategorii młodzieżowców: 

a) pierwszego miejsca – do 500,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 400,00 zł, 

c) trzeciego miejsca – do 300,00 zł; 

3) za zajęcie w kategorii juniorów: 

a) pierwszego miejsca – do 400,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 300,00 zł, 

c) trzeciego miejsca – do 200,00 zł; 

4) za zajęcie w kategorii juniorów młodszych: 

a) pierwszego miejsca – do 300,00 zł, 

b) drugiego miejsca – do 200,00 zł, 

c) trzeciego miejsca – do 100,00 zł. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, zawierający potwierdzenie osiągniętego wyniku 
sportowego przez właściwy związek sportowy, składany jest w Urzędzie Miejskim w Ożarowie Mazowieckim  
do dnia 30 grudnia roku, w którym wynik sportowy został osiągnięty. Do wniosków składanych listownie liczy 
się data wpływu do Urzędu Miejskiego. 

2. Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego może wyznaczyć dodatkowy termin składania wniosków. 

3. Wnioski zawierające braki formalne uzupełnia się w ciągu 7 dni od dnia powiadomienia wnioskodawcy. 

4. Uprawnionym do składania wniosku jest osoba fizyczna, która ubiega się o stypendium, a w przypadku 
osoby niepełnoletniej jej rodzice lub opiekunowie prawni. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

6. Wniosek pozostanie bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) braków formalnych, jeżeli nie zostaną usunięte w terminie. 

§ 7. 1. Stypendium sportowe może być przyznane na okres maksymalnie 12 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym. 

2. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego. 

3. Wypłaty stypendium dokonuje Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego ze środków zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie gminy. 

4. Wypłata stypendium następuje do 15-go dnia każdego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



§ 8. 1. Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego pozbawia stypendium w całości lub w części, jeżeli w okresie jego 
pobierania stypendysta: 

1) Nie przekazał danych do wypłaty stypendium w terminie 1 miesiąca od daty otrzymania informacji 
o przyznaniu stypendium; 

2) Został ukarany karą dyscyplinarną przewidzianą w statucie danego związku sportowego, okręgowego 
związku sportowego lub klubu, którego zawodnik jest członkiem; 

3) Nie realizuje programu szkoleniowego, odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 
zaprzestał startów lub treningów chyba, że wynika to z utraty zdolności do uprawiania sportu z przyczyn 
zdrowotnych w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy albo wskutek ciąży w okresie ciąży i w okresie 
nie dłuższym niż 3 miesiące po urodzeniu dziecka; 

4) Wyprowadził się poza teren Gminy Ożarów Mazowiecki; 

5) Pobiera stypendium sportowe od innego samorządu gminnego; 

6) Zrzekł się pobierania stypendium. 

2. Stypendysta  niezwłocznie poinformuje Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego o przesłankach pozbawienia 
stypendium wymienionych w ust.1 pkt 2-5. 

§ 9. 1. Pozbawienie stypendysty przyznanego stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w § 9 ust. 1. 

2. Nienależnie pobrane stypendium podlega zwrotowi na wskazany rachunek Urzędu Miejskiego w Ożarowie 
Mazowieckim wraz z ustawowymi odsetkami w terminie 30 dni od dnia pozbawienia zawodnika stypendium. 

Nagrody i wyróżnienia 

§ 10. 1. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje się osobie fizycznej, która zamieszkuje na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki i uczestniczyła we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie sportu znaczącej dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki i uzyskała wynik sportowy. 

2.  Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje się trenerowi, który prowadziła szkolenie zawodnika osiągającego 
wysoki wynik sportowy we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie sportu znaczącej dla Gminy Ożarów 
Mazowiecki. 

3. Nagrodę przyznaje się w formie finansowej. 

4. W zależności od osiągniętego we współzawodnictwie sportowym wyniku sportowego może być przyznana 
nagroda w wysokości od 500 zł do 6000 zł brutto. 

5. Wyróżnienie przyznaje się w formie pucharu  lub dyplomu. 

6. Nagroda lub wyróżnienie mogą być przyznane za wynik sportowy osiągnięty w roku złożenia wniosku. 

7. Nagrody lub wyróżnienia nie przyznaje się za wynik sportowy, który został wskazany we wniosku 
stypendialnym, a stypendium zostało przyznane. 

§ 11. Nagroda lub wyróżnienie mogą być przyznane za zajęcie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca 
w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpijskich Głuchych, w mistrzostwach: 
świata, Europy,  Polski, województwa mazowieckiego, w tym osób niepełnosprawnych. 

§ 12. Zawodnikowi zespołowych gier sportowych przyznaje się nagrodę w wysokości 85% nagrody 
wymienionej w § 10 ust. 4. 

§ 13. Zawodnikowi i trenerowi  może być przyznana tylko jedna nagroda. 

§ 14. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w Urzędzie Miejskim w Ożarowie 
Mazowieckim  do dnia 30 grudnia roku, w którym wynik sportowy został osiągnięty. Do wniosku składanego 
listownie liczy się data wpływu do Urzędu Miejskiego. 

2. Wzór wniosku dla zawodnika określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór wniosku dla trenera określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 15. 1. Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego przyznaje nagrodę lub wyróżnienie na wniosek: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



1) pełnoletniego zawodnika, którego wniosek dotyczy; 

2) rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika; 

3) trenera, którego wniosek dotyczy. 

2. Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego może przyznać nagrodę lub wyróżnienie z własnej inicjatywy. 

Wysokość przyznanej w tym trybie nagrody ustala się w wysokości od 500 zł do 3000 zł brutto. 

§ 16. W 2023 roku wnioski o nagrody i wyróżnienie wymienione w § 10 ust. 1 i 2 za osiągnięte 2022 roku 
wyniki sportowe można składać do 31 sierpnia 2023r. 

§ 17. Traci moc Uchwała nr 217/08 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 25 czerwca 2008 roku 
w sprawie ustanowienia stypendiów dla zawodników z terenu Gminy Ożarów Mazowiecki osiągających 
wysokie wyniki sportowe. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Cichal 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

Uchwała jest realizacją wniosku Komisji Stypendialnej o ujęcie w programie stypendialnym osób 
z niepełnosprawnościami i jednocześnie dostosowanie go do obowiązujących przepisów prawa. 

Skutki finansowe podjęcia uchwały zależne będą od osiągniętych wyników sportowych. W roku 
2023 w Uchwale budżetowej wskazana jest kwota 50 tys. zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXVIII/637/23 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM z dnia 13 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 4



	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14

	§ 15
	pkt 1 w § 15 ust. 1
	pkt 2 w § 15 ust. 1
	pkt 3 w § 15 ust. 1
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR LXVIII/637/23 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM z dnia 13 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 4



	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14

	§ 15
	pkt 1 w § 15 ust. 1
	pkt 2 w § 15 ust. 1
	pkt 3 w § 15 ust. 1
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2023-06-14T14:51:03+0200




